LEI MUNICIPAL Nº 4.920

Autoriza convocaçπo de professores para regime de 40
horas semanais.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Município  autorizado  a  convocar  para
regime de 40 horas semanais, 3 (três) professores de Matemática,
1 (um) professor de Português e 1 (um) professor de Ciências,
para suprimento de vagas na rede escolar municipal.

Parágrafo εnico - O período de convocaçπo terá vigência de
1º de março de 1996 a 28 de fevereiro de 1997.

Art. 2º - As despesas decorrentes serπo cobertas por dota-
gues próprias do Orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 16 DE ABRIL DE 1996,

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)MARIA ELIZABETH R.FENNER
Sec.Mun.Administraçπo

1